
 
Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - Fax 

+39 041 614007 -  Website: www.icspallanzanimestre5.edu.it - E-mail: veic875005@istruzione.it 

         Venezia, vedi timbratura 
 

 

ALBO ON-LINE dell’ISTITUTO 
 
 
OGGETTO: Determina stipula convenzione per l’affidamento del servizio di cassa di durata quadriennale 

periodo 01/01/2021-31/12/2024  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs. n.50/2016 “Codice degli appalti” e il D.lgs n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli 
appalti”; 

CONSIDERATO l’art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modificato 
dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTO il D.I. 129/2018 - “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la nota MIUR prot. 24078 del 30/11/2018 relativa al la trasmissione dello Schema di 
convenzione di cassa e Schemi di atti di gara, nella quale viene previsto che le istituzioni 
scolastiche possano decidere di espletare la proceduta di gara autonomamente e non in rete, 
apportando le conseguenti modifiche agli stessi schemi di atti; 

CONSIDERATA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione 
del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori 
economici”; 

VISTA la determina prot.5529 del 18/11/2020 di avvio della procedura per l’affidamento del servizio 
di cassa di durata quadriennale periodo 01/01/2021-31/12/2024; 

VISTO l’avviso prot.5605 del 20/11/2020, pubblicato nell’albo on line di Istituto il 20/11/2020, con 
richiesta di offerta economica per l’affidamento del servizio di cassa di durata quadriennale 
periodo 01/01/2021-31/12/2024 mediante affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lettera a) 
D. Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il verbale del 09/12/2020 predisposto in sede di apertura delle buste allegato alla presente 
determina; 

CONSIDERATO che è pervenuta un’unica offerta presentata da Banca Monte dei Paschi di Siena SpA 
prot.n.5884 del 01/12/2020 e che la documentazione amministrativa e l’offerta economica 
risultano conformi a quanto stabilito nell’avviso prot.5605 del 20/11/2020; 

VISTO che il comma 3 dell’art. 10 dell’avviso prot.5605 del 20/11/2020 prevede che l’affidamento 
possa avvenire anche in presenza di una sola offerta ritenuta congrua; 

ACCERTATO che il valore economico del servizio è inferiore a € 5.000,00 e quindi rientrante nel regime 
semplificato di cui alle linee guida ANAC in ordine alla verifica dei requisiti generali; 

VERIFICATA l’assenza di annotazioni nel Casellario Anac nei confronti di Banca Monte dei Paschi di Siena 
SpA; 

VERIFICATA la regolarità contributiva di Banca Monte dei Paschi di Siena SpA (certificato-INPS_22974970); 
VISTA l’autocertificazione resa dal rappresentante legale di Banca Intesa San Paolo in merito al 

possesso dei requisiti ex art. 80-83 D. Lgs. 50/2016; 
VISTA la deliberan.37 del Consiglio di Istituto del 4/12/2020; 

 
 
 

http://www.icspallanzanimestre5.edu.it/
mailto:veic875005@istruzione.it




 
Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - Fax 

+39 041 614007 -  Website: www.icspallanzanimestre5.edu.it - E-mail: veic875005@istruzione.it 

DETERMINA 
 

di procedere, per le motivazioni in premessa, all’affidamento diretto della gestione del servizio di cassa per un 
periodo di quattro anni con decorrenza 01/01/2021 a Banca Monte dei Paschi di Siena SpA. 
Il compenso sarà pari a € 1.400,00 per ciascun esercizio finanziario per un importo complessio di €.5.600,00 
relativo al periodo quadriennale di validità della convenzione. 
La stipula della convenzione di Cassa con decorrenza 1/1/2021 averrà secondo lo schema allegato all’avviso. 
La spesa annua di € 1.400,00, a partire dal 01/01/2021 è a carico dell’aggregato A02 del Programma Annuale per 
gli esercizi finanziari di riferimento. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Michela MICHIELETTO 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

http://www.icspallanzanimestre5.edu.it/
mailto:veic875005@istruzione.it

		2020-12-15T16:32:14+0100
	MICHELETTO MICHELA




